
 

Archiv (8)

 

Stolní společnost sběratelů výplatních otisků Praha ( v roce 2024 35 let od založení v roce

1989)

V roce 2024 uplyne již 35 let od založení nezávislé Stolní společnosti sběratelů výplatních

otisků, která navázala na první  Lešetického Stolní společnost sběratelů příležitostných razítek

a frankotypů, na následníka této entity Odboru frankotypů při KČH vedenou Albertem Jonášem

a  na organizované sběratelství v rámci sekce sběratelů otisků výplatních strojů při  Komisi

poštovní historie a celin v letech 1976 - 1989 založenou v únoru 1976 sběrateli Miroslavem

Bouškou, Pravoslavem Kukačkou, Pavlem Jechem a Ivanem Leišem v Praze na Žižkově.za

přítomnosti tehdejšího designovaného předsedy Komise Vratislava Palkosky. 

Datum založení Stolní společnosti. : 18. 11. 1989. Aktivita této Stolní společnosti byla ukončena

v poloviěn 90. let a již se neobnovila. Sběratelství se opět ponořilo do individuální sféry, tak jak

tomu bylo  v letech 1938 - 1966. .

 

Logo a logotyp Stolní společnosti na návrh Luďka Janů a Ivana leiše vytvořil Karel Kuča, jinak

též člen organizovaných entit sběratelů výpklatních otisků.

Další dva obrázky přinášejí Stranovy Stolní společnosti.Stanovy vytisk ltehdejší zpravodaj Stolní

společnosti KURÝR.

 

 



 

 



 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

